
Zastępca Prezydenta Miasta Lublin

                                              Pan Jacek Bednarczyk
                                                                    Radny Rady Miasta Lublin 

                               za pośrednictwem
                                           Pana Piotra Kowalczyka

                                                                Przewodniczącego Rady Miasta Lublin
Do sprawy: BRM-II.0003.1.241.2013

Odpowiadając  na  Pana  interpelację  w  sprawie  budowy  pomnika  Bohaterów 
Monte  Cassino  na  działce  nr  84/2  (obręb  15  -  Konstantynów,  ark.  2)  stanowiącej 
własność Gminy Lublin informuję, że planowana inwestycja w toku uzgodnień została 
zaopiniowana przez władającego terenem -  Zarząd Dróg i  Mostów w Lublinie  oraz 
Wydział Planowania UM Lublin (kopie pism w załączeniu). 
Podjęcie  przez  Gminę  uchwały  w  sprawie  budowy pomnika,  jest  możliwe  w  trybie
przewidzianym  w  uchwale  Rady  Miasta  z  dnia  23.05.2013  r.  nr  775/XXXI/2013 
w sprawie zasad wznoszenia pomników na terenie m. Lublin.
Stosownie do § 2 powołanej uchwały wniosek w sprawie wzniesienia pomnika, może 
być  skutecznie  wniesiony  przez  podmiot,  któremu  przysługuje  inicjatywa
ustawodawcza, zgodnie ze Statusem Miasta Lublin.  
Należy podkreślić, że pomnik - jako budowla w rozumieniu ustawy z dnia ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane ( Dz.U. z 2013 r., poz. 1409 ) wymaga uzyskania  
decyzji  o  pozwoleniu  na  budowę.  Przed  wydaniem pozwolenia  na  budowę  istnieje 
wymóg  uzyskania  w  sprawie  budowy pomnika  opinii  Rady  Ochrony  Pamięci  Walk 
i  Męczeństwa  do  zadań  których,  należy  m.in.  sprawowanie  opieki  nad  miejscami 
walk  i  męczeństwa oraz trwałe upamiętnianie związanych z tymi  miejscami  faktów, 
wydarzeń i postaci,  a także opiniowanie pod względem historycznym i artystycznym 
wniosków  o trwałe upamiętnienie miejsc wydarzeń historycznych, a także wybitnych 
postaci związanych z dziejami walk i męczeństwa.

Załączniki:
- kopia pisma Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie z dnia 5.12.2013 r., znak: OU-DE.4311.110.2013 
- kopia pisma Wydziału Planowania UM Lublin z dnia 13.12.2013 r. znak: PL-RT-I.670.28.2013
(dokument podpisany przez p. Małgorzatę Żurkowską - Zastępcę Dyrektora Wydziału Planowania UM 
Lublin, w wersji elektronicznej - system MDOK)                             
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